Prefeitura Municipal de Lima Duarte – MG

Praça Juscelino Kubitschek, 173 – Centro – 36.140-000 - Telefone: (32) 3281-1810

1

MENSAGEM DO GABINETE DA PREFEITA DE LIMA DUARTE

AO EXMO. SR. JOSIMAR OLIVEIRA CAMPOS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE/MG

Lima Duarte, 21 de setembro de 2022.

Ilmo. Senhor Presidente e demais Vereadores,

Nesta oportunidade remetemos para apreciação e votação o Projeto de Lei Ordinária n.º

40/2022, que autoriza abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento de 2022  no valor de

R$ 379.100,00 e dá outras providências.

A solicitação para suplementação orçamentária se justifica devido a necessidade de custeio e

manutenção das atividades de média e alta complexidade.

É por meio deste projeto de lei que podemos salvaguardar o atendimento de média e alta

complexidade aos municípes e à população da microregião que dependem dos serviços prestados Pela

Santa de Misericórdia de Lima Duarte.

Salienta-se que o crédito em questão é originário de Emendas Parlamentares Federais

destinadas exclusivamente à esta finalidade.

Ante o exposto e pelas razões aduzidas, pleiteamos a aprovação da proposta apresentada.

Respeitosamente,

ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI

Prefeita Municipal

		2022-09-21T21:26:43-0300
	ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI:51250349672